GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Area requirente

[04] Secretaria de Educacion / Direccion de Formacion Integral

Fecha

Numero de solicitud
Numero de estudio
Metodologia que se utilizé

23/11/2023

04-324-2023

IM/02835

Metodologia Analitica

Investigacion de mercado

Nombre del proveedor:

COME FRUTAS Y VERDURAS, SA DE CV

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARFI, S.A. DE
C.v.

CHRISTIAN JOSE SALVADOR VARGAS GALLEGOS

FUENTE UTILIZADA PARA
LA INVESTIGACION

CONTACTO DE VENTAS

Mario Rodriguez Raya

Adanely Rodriguez Castellanos

Christian José Salvador Vargas Gallegos

PINA 1724 - 12C, MERCADO DE ABASTOS, 44530,

ABEDULES 329 -INT 2, COL LOS PINOS, 45120,

CALLE PLATEROS 2244 , COL JARDINES DEL COUNTRY,

DATOS GENERALES DEL ICl )
PROVEEDOR e Guadalajara, Jalisco (MX) Zapopan, Jalisco (MX) GUADALAJARA, Jalisco (MX)
TELEFONO 3336710942 / 3338493439 3331483848 3310206133
R.F.C. CFV030820D1A CDA1408271J9 VAGC-890619-QE4

CORREO ELECTRONICO

rayamexico@hotmail.com

arficomercializadora@gmail.com

christian@frutimesa.mx

ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)

Local

Local

Local

TIEMPO DE ENTREGA

De acuerdo a contrato

Conforme se solicite en el contrato

Como se indique bajo contrato

CONDICIONES DE PAGO

CONDICIONES DE VENTA

30 Dias naturales una vez ingresada la factura de cobro

Crédito 30 dias

Un maximo de 30 dias posteriores a la entrega de cada
pedido

NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y
CONTRATISTAS

P22375;Estado: Activo

001 BEBIDA LACTEA

FERMENTADA CON
LACTEBACILLUS DE 80 ML
ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO AL ANEXTO
TECNICO

7230.00 Pieza(s)

P33399;Estado: Baja

~ IMPORTE TOTAL

PRECIO UNITARIO (IMPUESTOS INCLUIDOS)

$ 10.85 $ 78,445.50

S 11.20| $ 80,976.00]

Sin registro;Estado: Pre Registro

S 1064 $ 76,927.20

Articulo 13, numeral 3 Bis,
fraccién Il inciso "D"

$ 78,782.90

002 [CREMA ACIDA
PRESENTACION DE 500 ML
ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO

1690.00 Kilogramo(s)

S 96.89| $ 163,744.10

S 101.73] $ 171,923.70

S 92.05| $ 155,564.50

$ 163,744.10

003 [YOGURTH ALIMENTO
LACTEO FIRME TIPO SUISSE
ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO

6735.00 Pieza(s)

$ 24.80| $ 167,028.00

$ 25.60| $ 172,416.00

S 2432 $ 163,795.20

$ 167,746.40

004 HUEVO BLANCO
FRESCO ESPECIFICACIONES
DE ACUERDO AL ANEXO
TECNICO

6386.00 Kilogramo(s)

$ 65.10| $ 415,728.60|

S 67.20 $ 429,139.20,

$ 63.84] S 407,682.24

S 417,516.68

005 JAMON DE PAVO
EMPACADO AL ALTO VACIO
CON FECHA DE
CADUCIDAD
ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO

933.75 Kilogramo(s)

$ 142.78| $ 133,320.83

$ 149.92| $ 139,987.80

$ 135.64( $ 126,653.85

S 133,320.83




006 MANTEQUILLA SIN SAL
CON ACEITE VEGETAL
PASTEURIZADA CON FECHA
DE CADUCIDAD
ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO

634.00

Kilogramo(s)

329.87

209,137.58( $

346.36,

219,592.24

313.38

198,682.92

209,137.58

007 QUESO ADOBERA
PASTEURIZADO CON
FECHA DE CADUCIDAD
ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO

1651.60

Kilogramo(s)

179.76

296,891.62( $

188.75

311,739.50

170.77

282,043.73

296,891.62

008 QUESO OAXACA
PASTEURIZADO CON
FECHA DE CADUDICAD
ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO

816.00

Kilogramo(s)

248.72

202,955.52| $

261.16

213,106.56

236.28

192,804.48|

202,955.52]

009 [QUESO PANELA SIN
SAL PASTEURIZADO CON
FECHA DE CADUCIDAD
ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO

570.00

Kilogramo(s)

198.76

113,293.20[ $

208.70,

118,959.00

188.82

107,627.40

113,293.20

010 TOCINO DE CERDO
AHUMADO EMPACADO AL
ALTO VACIO CON FECHA
DE CADUCIDAD
ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO

161.00

Kilogramo(s)

316.45

50,948.45| $

332.27

53,495.47

300.63

48,401.43

50,948.45]

011 [YOGURTH INDIVIDUAL
DE SABOR PASTEURIZADO
CON FECHA DE
CADUCIDAD
ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO

3150.00

Pieza(s)

10.89

34,303.50| $

9.28|

29,232.00

8.82

27,783.00

30,439.50

012 [YOGURTH
PASTEURIZADO NATURAL
CON FECHA DE
CADUCIDAD
ESPECIFICACIONES DE
ACUERDO AL ANEXO
TECNICO

1774.00

Pieza(s)

45.57|

80,841.18| $

47.24

83,803.76

44.69

79,280.06

81,308.33

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, AS| COMO EL ARTICULO 5

MANIFIESTO:

GRAN TOTAL:

$

. 1,946,085.11

S

7 DE SU REGLAMENTO

Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO
DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, AS{ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

SE VERIFICO QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.




* MANIFIESTO:

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y
DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE
LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASi COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

SE VERIFICO QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

QUE EN ESTA INVESTIGACION SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERNCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DF | A :

MISMA.
v HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACION DE LA METODOLOGIA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
vi POR ULTIMO, EN RAZON DE LOS IMPUESTOS; NINGUNA PARTIDA GRAVA IVA.

ANEXOS;

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.
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